PAGE
4

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.05.2012

г. Заозерный

№ 253-п
О реорганизации Муниципального бюджетного образовательного учреждения Детско-юношеская спортивная школа города Заозерного и Муниципального бюджетного образовательного учреждения Детско-юношеская спортивная школа Рыбинского района в форме слияния
В целях развития и совершенствования сети образовательных учреждений, повышения качества предоставления услуг в сфере дополнительного образования, в соответствии с постановлением администрации Рыбинского района от 06.10.2010г. № 371-п «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Детско-юношеская спортивная школа города Заозерного, находящееся по адресу: 663961 Российская Федерация, Красноярский край, Рыбинский район, г.Заозерный, ул.Смирнова, д.38а, и Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Детско-юношеская спортивная школа Рыбинского района, находящееся по адресу: 663971 Российская Федерация, Красноярский край, Рыбинский район, с.Двуречное, ул.Октябрьская, д.1Б (далее – реорганизуемые муниципальные образовательные учреждения) в форме слияния, и создать муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Детско-юношеская спортивная школа Рыбинского района по адресу: 663961 Российская Федерация, Красноярский край, Рыбинский район, г.Заозерный, ул.Смирнова, д.38а.

2. Считать муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Детско-юношеская спортивная школа Рыбинского района правопреемником прав и обязанностей по всем обязательствам реорганизуемых муниципальных образовательных учреждений с момента внесения в соответствии с передаточным актом в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности реорганизуемых муниципальных образовательных учреждений.
3. Создать комиссию по реорганизации указанных муниципальных образовательных учреждений в составе согласно приложению.
4. Председателю комиссии по реорганизации муниципальных образовательных учреждений Г.В. Бурячку:

уведомить письменно в установленном законодательством Российской Федерации порядке кредиторов, налоговые органы, иные уполномоченные органы о реорганизации;

принять претензии кредиторов и осуществить их учет в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, принять меры по взысканию дебиторской задолженности, осуществить мероприятия по расчету с кредиторами;

провести необходимые мероприятия по подготовке документов для внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности реорганизуемых муниципальных образовательных учреждений;

составить и утвердить передаточный акт.

5. Назначить юриста управления образования администрации Рыбинского района А.В. Майсурадзе уполномоченным лицом для проведения мероприятий по реорганизации муниципальных образовательных учреждений и созданию муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей Детско-юношеская спортивная школа Рыбинского района в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
6. Комитету по управлению муниципальным имуществом Рыбинского района (Никитина Е.А.):

передать в установленном порядке имущество реорганизуемых муниципальных образовательных учреждений на праве оперативного управления муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей Детско-юношеская спортивная школа Рыбинского района;

внести соответствующие изменения в Реестр муниципальной собственности в соответствии с передаточным актом.

7. Руководителю управления образования администрации Рыбинского района Т.Н. Ксензовой в срок до 01.09.2012 года:

в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации и иными нормативно-правовыми актами, содержащими нормы трудового права, осуществить мероприятия по высвобождению руководителей реорганизуемых муниципальных образовательных учреждений;

разработать устав муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей Детско-юношеская спортивная школа Рыбинского района;

разработать штатное расписание муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей Детско-юношеская спортивная школа Рыбинского района.

8. Финансовому управлению администрации Рыбинского района (Кизилова С.А.) производить расходы на содержание муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей Детско-юношеская спортивная школа Рыбинского района в 2012 году за счет ассигнований на образовательные услуги района.

9. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района Г.В. Бурячка.

10. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».
И.о. главы администрации района

          А.Н. Мишин

Приложение

к постановлению

администрации района

от 29.05.2012г. № 253-п

Состав комиссии по реорганизации МБОУ ДОД Детско-юношеская спортивная школа города Заозерного и МБОУ ДОД Детско-юношеская спортивная школа Рыбинского района в форме слияния

	Бурячек Г.В.

	- заместитель главы администрации Рыбинского района, председатель комиссии

	Ксензова Т.Н.

	- руководитель управления образования администрации Рыбинского района, заместитель председателя комиссии

	члены комиссии:

	Кизилова С.А.

	- заместитель главы администрации района, руководитель финансового управления администрации Рыбинского района

	Никитина Е.А.

	- руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом Рыбинского района

	Мишина Л.А.

	- начальник отдела нормативно-правового и экономического обеспечения управления образования администрации Рыбинского района

	Годунова Н.В.

	- главный специалист отдела нормативно-правового и экономического обеспечения управления образования администрации Рыбинского района

	Новиков Н.П.

	- директор МБОУ ДОД Детско-юношеская спортивная школа г.Заозерного

	Вершинин А.П.

	- директор МБОУ ДОД Детско-юношеская спортивная школа Рыбинского района

	Дворцова Н.А.

	- главный бухгалтер централизованной бухгалтерии управления образования администрации Рыбинского района

	Прудникова Н.А.

	- заместитель главного бухгалтера централизованной бухгалтерии управления образования администрации Рыбинского района

	Майсурадзе А.В.

	- юрист управления образования администрации Рыбинского района